MOÇÃO N. 003/2020
Autoria: Vereador Valdecir José dos Santos (Mendonça)

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a empresa
Galpão da Moda, através da empresária
Rosemeire de Jesus Freitas Gonçalves Kreuz,
pelo avanço e relevante contribuição econômica e
social em prol da comunidade Alta-florestense.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 Senhora Rosemeire de Jesus Freitas Gonçalves Kreuz, natural de Viana-

MA, reside em Alta Floresta há 34 anos, empresária, casada com Sr. Sérgio
Ademir kreuz, mãe de dois filhos, sendo estes, Vítor Gabriel Kreuz e Vitoria
Gabriela Kreuz, residente na Rua São Miguel, nº 125 – Boa Nova III.

A empresa Galpão da Moda foi inaugurada em 11/07/2014, localizada
na Rua São Miguel, nº 125 – Boa Nova III – Alta Floresta/MT.

 A empresa tem como visão ser referência no atendimento, visando à
satisfação total dos clientes, com prestação de serviço diferenciado, oferecendo

produtos do vestuário de ótima qualidade e preço acessível. E em sua atuação
visa sempre buscar novidades, e assim oferecer mercadorias que correspondem
às últimas tendências da moda.

Conta com uma equipe de 06 funcionários, sendo três fixos e três

terceirizados, atendendo sempre com dedicação, zelo e respeito aos clientes.  A
empresa tem como meta atender com nível de excelência, visando corresponder
e superar as expectativas de seus clientes, com responsabilidade, empenho e

honestidade.
Sendo assim, não podemos deixar de manifestar todo o nosso respeito

e reconhecimento à empresária, Rosemeire de Jesus Freitas Gonçalves Kreuz,
que, dignamente, têm dado sua relevante contribuição para o desenvolvimento

social e econômico de nossa cidade.

Ante o exposto, e atendidas às formalidades regimentais, o Vereador
que a esta subscreve REQUER, que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 02 de junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,

enviando-se cópia da presente à família.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT, 05 de maio de 2020.

Valdecir José dos Santos
Vereador Mendonça

CMAF/CGA